<sup>85</sup> 1 Kor 3, 1. 2.

<sup>86</sup> Mt 21, 16.

<sup>87</sup> 1 Kor 2, 6.

<sup>88</sup> Ef 3, 18. 19.

6. „Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem, propter inimicos tuos”. Inimicos huic dispensationi quae facta est per Iesum Christum, et hunc crucifixum, generaliter accipere debemus omnes qui uetant credere incognita, et certam scientiam pollicentur; sicut faciunt haeretici uniuersi, et illi qui in superstitione gentilium philosophi nominantur. Non quod scientiae pollicitatio reprehendenda sit; sed quod gradum saluberrimum et necessarium fidei neglegendum putant, per quem in aliquid certum, quod esse nisi aeternum non potest, oportet adscendi. Hinc eos apparet nec ipsam scientiam habere, quam contemta fide pollicentur, quia tam utilem ac necessarium gradum eius ignorant. „Ex ore” ergo „infantium et lactentium” perfecit „laudem” Dominus noster, mandans primo per prophetam: „Nisi credideritis, non intellegetis”, et ipse praesens dicens: „Beati qui non viderunt et credituri sunt. Propter inimicos”, contra quos etiam illud dicitur: „Confiteor tibi, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus, et revelasti ea parvulis”. A sapientibus enim dixit, non qui sapientes sunt, sed qui esse se putant. „Vt destruas inimicum et defensorem”. Quem, nisi haeticum? Nam et ipse est inimicus et defensor, qui fidem christianam cum oppugnet, videtur defendere. Quamquam etiam philosophi huius mundi bene intellegantur inimici et defensores, quandoquidem Filius Dei virtus et sapientia Dei est, qua illustratur omnis quisquis veritate sapiens efficitur. Huius illi se amatores esse profitentur, unde etiam philosophi nominantur; et propterea illam videntur defendere, cum inimici sint eius, quoniam superstitiones noxias, ut colantur et venerentur huius mundi elementa, suadere non cessant.

8.6. „Z ust dzieci i niemowląt zgotowałeś chwałę, ze względu na twych nieprzyjaciół”. Przez nieprzyjaciół takiego założenia dokonanego przez Jezusa Chrystusa, i to właśnie tego ukrzyżowanego, ogólnie należy rozumieć tych wszystkich, którzy wzbraniają się uwierzyć w to, co jest niepoznane, a którzy obiecują pewne poznanie. Postępują w ten sposób wszyscy heretycy oraz ci, którzy zgodnie z przesądami pogan nazywają się filozofami. Oczywiście nie należy piętnować obietnic nauki, ale tych, którzy uważają, iż trzeba lekceważyć ten zbawienny i konieczny stopień wiary, po którym można dojść do czegoś pewnego, a czym nie może być nic innego, jak to, co jest wieczne, stąd też ujawnia się to, że nie posiadają oni nawet